
72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito web:http://www.icerchie.gov.it/ 

 

 
 

Circ.n°6                           Erchie li,    04/10/2016 

                                                                               

                                                                                                      Ai Sigg. Docenti  

                                                                                                      Scuola Primaria 

Personale ATA 

Alle Famiglie degli alunni 

Al Sito Web: www.icerchie.gov.it 

SEDE 

 

 

 

OGGETTO : Assemblea ed elezioni Consiglio di Interclasse 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. n° 416 del 31/05/74 

Vista O.M. del 05/10/76 

Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991  

Vista la C.M. n°7 prot. 0010629 del 21/09/2016 

 

DECRETA 

 

Che le elezioni della componente “ GENITORI “ dei Consigli di interclasse delle scuola Primaria 
per l’anno scolastico 2016/17  siano tenute il 19  ottobre p. v.  secondo il seguente orario: 
 

 dalle ore 16,00 alle ore 17,00 assemblea di classe presieduta dal docente  prevalente su 
delega del Dirigente Scolastico. 

 

 
 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale 
72020 Erchie (BR) 

 
RegisteredExamination Centre 

n. 10031 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/


72020 – ERCHIE (BR) Via Boccaccio, 13 – Tel./Fax 0831 767069 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  - Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

 E-mail: bric80700l@istruzione.it - PEC: bric80700l@pec.istruzione.it - Sito web:http://www.icerchie.gov.it/ 

 

 

 

Durante l’assemblea le SS.LL. daranno ai sigg. genitori indicazioni in merito all’ O.F. a.s. 

2016/17, delucidazioni circa  le competenze del Consiglio di interclasse ( art. 3 del decreto 

delegato n° 416/74 ), ogni spiegazione relativa all’andamento pedagogico - didattico della 

scolaresca e all’importanza della collaborazione da parte delle famiglie per risolvere eventuali 

problemi delle singole classi; 

Si provvederà anche alla consegna, solo per le classi prime, di copia del Patto Educativo di 

corresponsabilità avendo cura di acquisire compilata e firmata dai genitori, la parte terminale 

del suddetto patto. Tale ricevuta sarà consegnata dal docente in segreteria alla Sig.ra Laporta. 

 

 dalle ore 17,00 alle ore 19,00 operazioni di voto, operazioni di scrutinio dei voti, 
verbalizzazione delle stesse, proclamazione degli eletti e consegna del materiale negli uffici 
della segreteria. 

 

Ogni aula sarà sede del seggio dei genitori della scolaresca che abitualmente la occupano. 

Ogni seggio sarà composto da n° 3 genitori di cui uno eserciterà la funzione di Presidente,  

uno di segretario e il terzo di scrutatore. 

Se in una o più classi i genitori sono presenti in numero tanto esiguo da non permettere 

l’insediamento del seggio, è consentito unificare i seggi di più classi parallele dello stesso 

plesso in un solo seggio purché questo sia composto ugualmente da tre membri e risultino 

le operazioni con verbali distinti e separati come le classi. 

Agli eletti nei Consigli di classe sarà data, nei termini di legge, comunicazione dell’avvenuta 

elezione. 

I docenti avviseranno le famiglie attraverso comunicazione scritta, avendo cura di controllare 

l’avvenuta ricezione. 

Si ringrazia per la collaborazione. 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                prof. Tiziano FATTIZZO  
                                                                                           firma autografa omessa ai sensi  

                                                                                      dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. N. 39/93 

 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/

